
Dodatek č. 1

k dílčí smlouvě číslo: 04PU-002012 ze dne 21.3.2024, 
uzavřené na základě Rámcové dohody č. 04PU-001347 

na realizaci veřejné zakázky: „Síť STC kraj-oblast JIHOZÁPAD-výspravy AHV-KL AHV 3“
(dále jen „Dodatek č. 1“)

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán 
mezi:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”)

a

2. Společnost „STC AHV JZ, ČNES+PDC“ 
Správce: ČNES dopravní stavby, a.s.
se sídlem Kladno, Kročehlavy, Milady Horákové 2764, 272 01 

47781734 
CZ47781734

IČO:
DIČ:
zápis v obch. rejstříku: 
právní forma:

Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4964 
akciová společnost

jako správce společnosti „STC AHV JZ, ČNES+PDC

a

Společník 1: PDC SIMOST s.r.o.
se sídlem: Jižní náměstí 32/15, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

25309684 
CZ25309684
Městský soud v Brně, oddíl C, vložka 24361 
společnost s ručením omezeným

IČO:
DIČ:
zápis v obch. rejstříku: 
právní forma:
zastoupeno:
jako společník společnosti „STC AHV JZ, ČNES+PDC



bankovní spojení: 
zastoupen:

(dále jen ,,Dodavatel“)

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.3.2024 dílčí smlouvu na základě uzavřené Rámcové 
dohody ze dne 20.2.2023 v souvislosti s realizací veřejné zakázky „Síť STC kraj -  oblast 
JIHOZÁPAD -  výspravy AHV 2022“ (dále jen „Dílčí smlouva44 a „Rámcová 
dohoda44). Z důvodu zvýšení objemu Plnění (tj. opravných prací, tedy provedení výsprav 
asfaltových hutněných vrstev, frézování a těsnění spár vozovky) způsobeného zjištěním 
menšího množství trhlin asfaltových hutněných vrstev vozovek, než bylo předpokládáno, 
se Smluvní strany dohodly na změně Ceny plnění sjednané v Příloze č. 1 Dílčí smlouvy.

2. Předmětná změna splňuje podmínky uvedené v ustanovení § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a nepředstavuje tedy podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3. Smluvní strany na základě výše uvedeného proto dále uzavírají tento Dodatek č. 1 
v souladu s čl. 16.2 Rámcové dohody, kterým se mění Příloha č. 1 následovně:

I .

Předmět Dodatku č. 1

1. Důsledkem snížení objemu Plnění došlo ke změně objemu prací a celkové Ceny plnění 
uvedené v Příloze č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění v souladu s odstavcem č. 4 Dílčí 
smlouvy. Příloha č. 1 Dílčí smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1, která je součástí tohoto 
Dodatku č. 1.

Původní celková Cena dle Dílčí smlouvy: 10 394 858,06 Kč bez DPH
Částka Dodatku č. 1: - 0,82 Kč bez DPH
Nová celková Cena: 10 394 857,24 Kč bez DPH

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými 
podpisy oprávněných osob smluvních stran.



4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Aktualizovaná Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
14.05.2025 15:07:06

Digitálně podepsal

Datum: 2025.04.29 10:10:45 
+ 02'00'



Příloha č. 1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby:
Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy - KL AHV 3 - 500 111 0007 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
KL AHV 3
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
KL AHV 3

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

KL AHV 3 / 001

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč 
IČ: 65993390

Zhotovitel: Společnost "STC AHV JZ, ČNES + PDC"
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy 
IČ: 477 81 734

Finanční rekapitulace ZBV č. 1
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1 -107 322,56 107 321,74 -0,82

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění P d i
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn p

Projektant (Autorský dozor):

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny) Podpis

Stavební dozor:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění Podpis

Zástupce objednatele:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 

Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

Supervize:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

Ředitel věcně příslušného útvaru

Příloha č. 4 - Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha č. 9 - Rozpis ocenění změn

Podpis

Podpis

Podpis

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle §24 Směrnice s . p. 10-S-11.6 v platném znění):

Souhlas se změnou Podpis



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 1
Údaje v Kč bez DPH

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD s.p., Správa Praha
Název stavby: Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy - KL AHV 3
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: KL AHV 3
Název SO/PS: STC kraj - oblast Jihozápad, výspravy AHV - KL AHV 3
Číslo podobjektu/rozpočtu: KL AHV 3
Název podobjektu/rozpočtu: STC kraj - oblast Jihozápad, výspravy AHV - KL AHV 3

Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 
Celková cena SO/PS dle Smlouvy:
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 
Aktuální orientační smluvní částka:

10 394 858,06 Kč;
10 394 858,06 Kč

- 107 322,56 Kč, - 1,03 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
107 321,74 Kč, 1,03 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 

10 394 857,24 Kč, 100,00 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny
Popis původního řešení (např. dle PDPS).
Popis návrhu Změny.
Porovnání původního řešení s navrhovaným.
Posouzení možnosti vzniku řetězení Změn.
Popis možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků.
Po odfrézování objektů 4, 6 a 7 v tl. 110 mm byl zastižen podklad, který je z části kamenitý, nad 
kanalizací je vrstva SC a místy zbytky podkladních asfaltových vrstev. Vzhledem s přihlédnutím k 
zastiženému stavu by bylo použití geokompozitu neefektivní a po konzultaci zhotovitele s dodavatel 
tohoto geokompozitu shledal dodavatel tohoto materiálu, že jeho použití v těchto úsecích komunikace 
nedoporučuje. Bylo dohodnuto, že finanční objem geokompozitu bude vyčerpán v položce ACL 16 v 
objektu7, kde jsou patrné trhliny v podkladu po odfrézování tl. 50 mm. Tato vrstva byla položena v šíři 
2,2 m v kraji vozovky za propustkem v délce 112 bm (viz doklad č. PR01 - Zápis v SD ze dne 
8.6.2024). Výše popsané skutečnosti byly geodeticky zaměřeny (viz doklad PR01 - Zaměření 
skutečného provedení stavby č. 700604/24).

Vzhledem k důvodu vzniku předmětných změn se jedná o změny, které nevznikly „řetězením změn“ 
podle § 6 Směrnice státního podniku 10-S-11.6 ver. 1.0. K datu podpisu nejsou známy skutečnosti, 
které by nasvědčovaly tomu, že předmětné změny vyvolávají vznik Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimů) -  závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních 
povinností, právních skutečností nebo vyvolávají „řetězení změn“ v budoucnu nebo na dalších 
stavebních objektech.____________________________________________________________________

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ):
Cena navrhovaných Změn záporných: - 107 322,56 
Cena navrhovaných Změn kladných: 107 321,74 
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných: - 0,82 
Uveďte důvody pro zařazení do této Skupiny.
Došlo k úpravě rozsahu prováděných prací. Po odfrézování stávajícího krytu bylo při kontrolní prohlídce 
stanoveno, že v určené lokalitě nelze aplikovat z technologických důvodů geomříž a tuto je nutno nahradit 
vrstvou ACL 16.
V souladu se zněním Směrnice státního podniku 10-S11.6 (18/2017) ver. 1.0 došlo k ověření, zda práce 
ve Změně splňuji náležitosti Vyhrazené změny -  (Skupina 1) podle § 7 Směrnice, Záměna položek 
(Skupina 2) podle § 9 Směrnice, se závěrem, že Práce ve Změně splňují podmínky nepředvídanosti -



Příloha č. 4

Změny z nepředvídaných důvodů (Skupina 3) podle § 10 Směrnice. Z tohoto důvodu byla Změna 
zařazena do Skupiny 3 -  Změny z nepředvídaných důvodů podle § 10 Směrnice.
Tyto změny bylo možno zjistit až v průběhu provádění, z tohoto důvodu je zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat.
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dle výpočtu hodnoty změny 
nebo celkovém nárůstu se původní hodnota závazku rozumí cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou 
zakázku upravená v souladu s ustanovením o změně ceny, obsahuje-li smlouva na veřejnou zakázku 
taková ustanovení. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 a 6 při odečtení 
stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % původní hodnoty závazku. Předmětná změna splňuje podmínky uvedené v ustanovení § 222 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a nepředstavuje tedy podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.____________________________________________________

ZPRACOVATEL (za ŘSD s.p ):
Jméno, funkce: Podpis:........................................... datum :........................

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VÉCNÉ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:
Jméno: Podpis:........................................... datum:



Příloha č. 7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:

Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy - KL AHV 3 - 500 111 0007
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
KL AHV 3
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
KL AHV 3

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

KL AHV 3 / 001

Číslo ZBV:

1.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 21.3.2024 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč
Zhotovitel: Společnost "STC AHV JZ, ČNES + PDC", správce: ČNES dopravní stavby, a.s., se sídlem Milady Horákové 2764. 272 01 Kladno - 
Kročehlavy

Popis Změny:
Po odfrézování objektů 4, 6 a 7 v tl. 110 mm byl zastižen podklad, který je z části kamenitý, nad kanalizací je vrstva SC a místy zbytky podkladních 
asfaltových vrstev. Vzhledem s přihlédnutím k zastiženému stavu by bylo použití geokompozitu neefektivní a po konzultaci zhotovitele s dodavatel 
tohoto geokompozitu shledal dodavatel tohoto materiálu jeho použití v těchto úsecích komunikace nedoporučuje. Bylo dohodnuto, že finanční 
objem geokompozitu bude vyčerpán v položce ACL 16 v objektu 7, kde jsou patrné trhliny v podkladu po odfrézování tl. 50 mm. Tato vrstva byla 
položena v šíři 2,2 m v kraji vozovky za propustkem v délce 112 bm.
Výše popsané skutečnosti byly geodeticky zaměřeny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-107 322,56 107 321,74 -0,82

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Zástupce objednatele jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis


